cias por vos et por el dito Justicia de Aragon dadas mandedes exeguir, mandandando (sic) livrar a la dita 

suplicant la possession de los sobreditos bienes que fueron del dito Rodrigo Martinez e mandando al 

dito don Pero Martinez que de livre a la dita supplicant lo que ha recebido en cada uno de los ditos an

nyos de las rendas de las ditas possesiones. Et en esto faredes, sennyor, justicia et merce. 

ldem hic. [f 46v] 

El tenor del privilegio real, del qual en un capital presentado et offre�ido por los procuradores de la 

ciudat de Huescha [que] de part de suso se faze mencion tal es. 

Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes Bar

chinona et Urgeli et dominus Montispesulani, per nos et nostras concedimus vobis, universis probis 

hominibus et toti concilio Osee et vestris successoribus in perpetuum quod quilibet calmedine Osee 

ponat signa in universis domibus quas homines nostri tenent vel tenuerunt ad tributum censum vel loge

rium de infantionibus pro querimonis, videlicet, et causis quibus in domibus nostrorum hominum signa 

poni consueverunt secundum forum Aragonum, et iurati pro qualibet demanda regali et vicinali possint 

intrare domos predictorum infancionum et extrahere inde pignora, sicut intrant, domos reyalencas et 
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extrahunt pignora ab eisdem. Volumus autem quod calmedine ponat signa in universis hereditatibus 
infancionum secundum forum Aragonum exceptis dominus quibus ipsi permanserint pro querimoniis 
debitorum quas proposuerint contra ipsos, quas hereditates creditores teneant tamdiu pacifice et secu
re quousque infanciones solverint ipsis debita vel composuerint cum eisdem. 

Concedimus etiam vobis quod iurati et calmedina possinúompellere clericos et religiosos, milites et 
infanciones, ad ponendum et mittendum insimul cum hominibus nostris in omnibus servitiis vicinalibus, 
scilicet, cequiis, atalays et custodiendis muris et aliis, secundum forum Aragonum, exceptis regalibus ser
vitiis, et quod posint compeliere omnes illos qui se dicunt esse inff anciones ut ponant et dent in omni
bus servitiis regalibus et vicinalibus qua usque in nostri presentia probaverint suam infanconiam. Sta
tuentes ut omnes infanciones qui[f. 47r]que propriis manibus publice operabuntur aliquod ministerium, 
excepta laboracione pro denariis lucrandi quandium illo officio sive ministerio usi fuerint non valeant eis 
privilegium infanconie, ymo serviant sicut alii nostri homines reyalenqui. 

ltem volumus quod clerici, milites et infanciones serviant pro hereditatibus quas emerit de realenco, 
secundum quod forum est in Aragonia. lndulgemus autem vobis in perpetum quod ab universis iudiciis 
et sentencis datis inter vos et infanciones possitis ad nos appellare, si sentencia vos credideritis .agrava-

, tos si paries vel domus vel ruyna ipsius domus vel lapis arbororum vel trabes ruens aut consimilia homi
cidium vel dampnum aliquod dederint alicui non teneatur dominus rey homicidium dare seu dampnum 
emendare nec etiam rem tradere nec caloniam inde dare, set si bestia occiderit dominum suum tempe
re vel heredes suis non teneantur dar omecidium set si alium occideret teneatur dare homicidium nisi 
prius dixerit quod caveret sibi. Si filia que nunquam maritum haberuit, duxerit maritum aliquo tempere 
sine consensu patris, pater posit eam exheredare et nunquam hereditatem in bonis paternis nisi pater 
ex tunch voluerit eam hereditare. 

Concedimus etiam vobis et vestris successoribus in perpetuum quod non teneamini dare lezdam nec 
pedaticum in alia loco terre nostre nisi in locis in quibus predecessores nostri et nos constituymus illam 
danda. 

Datum Osee quarto nonas aprilis sub era Mª ((os octogesima. 
Sig[signo]num Jacobi, Deu gratia regis Aragonum, Maioricarum et Valencie, comitis Barchinoni et 

Urgelii et domini Montispesulani. 
Huius rey testes sunt P[etrus] Corneli, maiordomus, F[errandus], infans Aragonum, G[uillermus] de 

Angularia, Eximinus de Focibus, [f. 47v] Assallitus de Gudal 
Sig[signo]num Guillemoni, scribe, qui mandato domini regis hec scribi feci loco, die et era prefixis. 

Lecta fuit 
Sig[signo]no de mi, Ramon de Vinnyas, notario publico de la ciudat d'Uesca, qui esta copia del ori

ginal privilegio del dito sennyor rey saque et scrivir fazie bien et fielment con aquel examine. [f. 48r]

Cava lle ria 
Greuge dado por Ferrant Perez de Tara�ona. 

[Al margen: Vacat] [Cancelado con varias cruces] Muyt alto princep et sennyor et muy honrada Cort 
de Aragon. Con humil e devida reverencia supplicando demuestra Ferrant Perez de Tara�ona, scudero, 
habitant en Caragoca como el serviesse a vos, sennyor, et a la cosa publica en el lugar de Carinyena con 
dos cavallos, uno armado, otro alfforrado, por el qual servi�io l'es devido DCCCC0s sueldos de barcolo
neses, segunt que mas largament paresce por alvaran de scrivan de racion haver feyto el dita servicio 
tro al dia qu'el dito lugar de Carinyena fue presso por el rey de Castiella, de la qual faze prompta fe. La 
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qual albaran se endre<;a assi a los trassoreros qui collian las generalidades como a los qui collian los foga